-L

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Общественного
совета при Администрации
горrда Бацfrска

Ю.к. Елисеев
(Ц) о-r/еа ь\ 2024 год----т----7-

Протокол
выездного заседания Общественного совета

при Администрации города Батайска
от 10.04 2024 года

Присутствовали:
- Елисеев Ю.К. - председателъ общественного совета;
- Акулов Г.А. - зам. председателя общественного совета;
- Татарская Р.В. - секретарь общественного совета;
- Исаков С.М. - член общественного совета;
- ,Щегтярева Н.М. - член общественного совета;
- Зайцев П.П. - член общественного совета;
- Жиров Е.В. - член общественного совета;
- Иванцов В.А. - член общественного совета;
- Наливайко С.Я. - член общественного совета;
- Рысев И.В. - член общественного совета,
- Ермилова Т.Г. - и.о. главы Администрации города Батайска;
- Любченко И.Ю. - председатель Батайской городской Щумы
главы города Батайска;
Приглашенные:
- Ерохина Л.И. - и.о. заместителя главы Администрации города Батайска
по социальным вопросам;
- Калганов С.В. - заместитель главы Администрации города Батайока
по ЖКХ;
- Козьrрев С.Н. - начапьник Управпения образования города Батайска;
- сотрудники Администрации города Батайска

ПОВЕСТКА ДНЯ
выездцого заседания

<Общественного Совета при Администрации города Батайска>>

,.Щата и время проведения: l0,04.2024
Время проведения: 14.00-114,40
Место проведения: г. Батайск, ул. Первомайское кольцо 175

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа
j\Ъ 5 им. Ю.А.Гагарина

Открывает и ведет заседание
председатель Общественного Совета при Администрации

города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

1. О патриотическом воспитании школьников в
общеобразовательных учреждениях города Батайска.

.Щокладчик:

Козырев - начальник Управления образования -до 10 мин.
Сергей города Батайска
николаевич

2. Об организации качественного и разнообразного питания
школьников в общеобразовательных учреждениях города БатаЙска.

,Щокладчик:

Козырев - началъник Управления образов ания -до 10 мин.
Сергей города Батайска
николаевич

3. Об организации мероприятий на территории города Батайска
в рамках Указа Президента Российской Федерации <О проведении в
Российской Федерации Года семьи).

'
.Щокладчик:

Ерохина
Лидия
Ивановна

- и.о. заместителя главы -до 10 мин.
Администрации гOрода Батайока по
социальным вопросам

Владимирович коммунальному хозяйству

5. О проведении мероприятий по подготовке к празднованию
Дня Победы.

Докладчик:

Калганов
станислав

,Щокладчик:

Ерохина
Лидия
Ивановна

,,Щокладчик:

Калганов
станислав

!окладчик:
Елисеев
Юрий
Кириллович

- заместитель главы Администрации -до 10 мин.
города Батайска по жипищно-

- и.о. заместителя главы -до 10 мин.
Администрации города Батайска по
социальным вопросам

6. О проведении весеннего месячника чистоты.

- заместитель главы Администрации _до 10 мин.
города Батайска по жилищно-

Владимирович коммунапьному хозяйству

7. Утверждение Плана работы на 2024 год.

- Предоедатель Общественного -до 10 мин.
совета

Подведение итогов заседания,
и.о. главы Администрации города Батайска

Ермилова Татьяна Геннадьевна,
председатель Общественного Совета при Администрации

города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

Общее время проведения заседания - 1 час

Слryшали начальника Управления образов ания города Батайска
Козырева С.Н. по вопросу: кО патриотическом воспитании
школьников в общеобразовательных учреждениях города Батайска>.

Информацию начальника Управления образов ания города Батайска
Козырева С.Н. принять к сведению.

Р екомендов атъ Управлению о бр азов ания гор ода Б атайска :

l. Проводитъ в общеобразовательных учре}кдениях меропри ятия
по воспитанию патриотической любви и ува}кения молодого поколениrI к
своеЙ стране и городу. Уделить особое внимание встречам с участниками
специальной операции вооруженных сил на территории Украины.
Организовать в школах города посеIцение музеев.

2. Применятъ практику семинаров и открытых уроков на тематику,
связанную с современной историей нашей страны. Поддерживать связъ с
ребятами, которые служат в Кремлевском полку и городе Вопгограде.

Решение принято единогласно.

Слушали: начаJIьника Управления образов ания города Батайска
Козырева С.Н. по вопросу: кОб организации качественного и
разнообразного питания школьников в обrцеобразовательных
учреждениях города Батайска>.

Информацию начаJIьника Управления образов ания города Батайска
Козырева С.Н. прйнять к сведению.

Рекомендовать Управлению образов ания города Батайска:
1. Продолжитъ родительский и общественный контроль за

организацией качественного и разнообразного питания.
2. Коплегиально и своевременно рассматривать

нарушений, выявленных в ходе питания учащихся школ.

Решение принято единогласно.

все случаи

Слryшали и.о. заместителя главы по социальным вопросам города
Батайска Ерохину Л.И. по вопросу: кОб организации мероприятий на
территории города Батайска в рамках Указа Президента Российской
Федерации <<О проведении в Российской Федерации Года семьи).

Информацию и.о. заместителя главы по социальным вопросам
города Батайска Ерохину Л.И. принять к сведению.

Рекомендовать Администрации города:
1. Все мероприятия, которые проходят в городе в рамках кГода

семьиD освещатъ в средствах \дассовой информ ащии. Особо уделять
внимание семьям, которые прививают своим детям чувство патриотизма,
трудолюбия и любовь к своей Родине.

2. В июле 2024 года в ДК им. IO.A. Гагарина подвести
промежуточные итоги Года семьи с участием членов Обrцественного
совета с показом видеороликов прошедших мероприятий.

3. Особое внимание уделять многодетным семьям и молодым
семьям.

Решение принято единогласно.

Слryшапи заместителя главы Администрации города Батайока по
жилищно-коммуналъному Калганова С.В. по вопросу: кО работе
Администрации города Батайска по содержанию автомобильных
дорог на территории города).

Информацию заместителя гпавы Администрации города Батайска по
жилищно-коммунальному хозяйству Калганова С.В. принять к сведению.

Рекомендовать Управлению ЖКХ города Батайска:
1. Взять под контроль составление смет и финансирование

ямочного ремонтц запланированного в сентябре-октябре 2024 года.
2.На постоянной основе контролировать исполнение программы в

рамках НационЕIльного проекта <Безопасные и качественные дороги>).
3. Информировать жителей города о проделанной работе по

содержанию улично-доро>lсной сети и о планируемых работах в рЕlзных
частях города.

Решение принято единогласно.

Слушапи и.о. заместителя гпавы по социальным вопросам города
Батайска Ерохину Л.И, по вопросу: кО проведении мероприятий по
подготовке к празднованию Дня Победы>.

/IнQормацию и.о. заместителя главы по социальным вопросам
' ' горOда Батайска Ерохиrry Л.И. принятъ к сведению.

Рекомендоватъ Администрации гор ода:
1. Все проводимые мероприятия освещать в СМИ.
2. На торжественные мерошриятия, посвященные Дню Победы,

пригласить участников СВО.

Решение принято единогласно.

Слryшали заместителя главы Администрации города Батайска по
ЖКХ Калганова С.В. по вопросу: кО проведении весеннего месячника
чистоты>.

Информацию заместителя главы Администрации города Батайска по
ЖКХ Калганова С.В. принятъ к сведению.

Рекомендовать Управлению ЖКХ города Батайска:
1. Привести в порядок все места отдыха (парки, скверы),

автобусные остановки.
2. Информировать руководителей гtредпри ятий, маг€винов,

собственников жилых домов о необходимости приведения в порядок
прилегающих территорий.

3. Информироватъ жителей города о проделанной работе, а также о
количестве составленных протоколов об административных
правонарушениях в отношении собственников, чьи дворы, земелъные
участки и прилегающие территории находятся в антисанитарном
состоянии.

Решение принято единогласно.

Слryшали председатеJuI Общественного совета Елисеева Ю.К. по
вопросу: <Утверждение Плана работы на 2024 год)).

Информацию председатепя Общественного совета Елисеева Ю.К.
принятъ к сведению.

Решипи:
1. Утвердить план мероприятий на2024 год.
2. По необходимости корректироватъ данный план с учетом

обстановки и реалий жизни города.

Решение принято единогласно.

Секретаръ Общественного Совета
при Администрации города Батайска Ъ-,*Z Р.В. Татарская